CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 616/2020

Realização de melhorias no asfalto da Rua
Dom Armando Círio, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias no
asfalto da Rua Dom Armando Círio, no Jardim Concórdia.

O asfalto permite que os veículos transitem com maior rapidez e
segurança, já que a aderência dos pneus nesse material é bastante eficaz, além de
reduzir substancialmente a poeira em um setor.

Além disso, vale ressaltar que cabe a Administração Pública Municipal
manter a camada asfáltica em condições favoráveis a trafegabilidade, a fim de
proporcionar comodidade e segurança aos cidadãos.

Contudo, conforme relatos de moradores a Rua Dom Armando Círio
possui uma grande quantidade de pedras soltas, o que torna um perigo para a
trafegabilidade, principalmente de ciclistas e motociclistas que utilizam-se da tal via
para chegar ao destino desejado.

Diante o exposto, tal indicação se faz necessária por visar evitar
acidentes e desconforto para aqueles que ali transitam, além do mais, busca a
segurança, eficácia e providência que resulta na qualidade de trafegabilidade.

SALA DAS SESSÕES, 1° de setembro de 2020.

O
LIDO E DESPACHADO
Sala e in.ÓCS  C.)5  OÕ) / D._0)

1)
Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24BBE6471E94E0CE408A9667551B8C81 CODIGO DO DOCUMENTO: 031453
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 616/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte